Edital n.039/2014

Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL N.039/2014

Processo Seletivo de Preenchimento de Vagas Disponíveis 2014 -1

 (1º Semestre – Resolução CEPEC N. 1160/2013)

3ª CHAMADA

RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e do Centro de Gestão Acadêmica (CGA), torna pública a divulgação do resultado preliminar em 3ª Chamada do Processo Seletivo de

Preenchimento de Vagas Disponíveis - 1º Semestre para mudança de curso (dentro da mesma regional e do mesmo grupo de cursos de ingresso

definidos em edital para processo seletivo vestibular), mudança de habilitação (outra habilitação do mesmo curso e regional), mudança de turno

(dentro do mesmo curso e regional) e reingresso, para início no segundo semestre do ano letivo de 2014.

Para a efetivação da mudança de curso, habilitação ou turno e o reingresso, os candidatos classificados em 3ª Chamada, dentro do número

de vagas disponíveis e opção de participação, deverão comparecer onde a vaga solicitada foi deferida no dia 21 de agosto de 2014, munido do

documento original de identidade (item 7.1 do Edital n.039/2014):

 REGIONAL GOIÂNIA

Coordenadoria de Matrícula/CGA

Prédio da Reitoria – Câmpus Samambaia (Câmpus II)

Horário: 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 h.

Fone: (62) 3521–1088

Edital n.039/2014

Página | 2

A solicitação de mudança de curso, de habilitação ou de turno ou reingresso deferida, somente será efetivada no Sistema Acadêmico de

Graduação (SAG), após o comparecimento do candidato (item 7.1. e 7.2 do Edital n.039/2014).

O candidato que deixar de comparecer ao local no período fixado para retirar a declaração perderá o direito à vaga (item 7.4. do

Edital n.039/2014).

O período para impetrar recurso em razão do resultado preliminar da 3ª Chamada será dia 20 de agosto de 2014, na Regional de inscrição

do Processo Seletivo de Preenchimento de Vagas Disponíveis – 1º Semestre. (item 6.6. do Edital n.039/2014).

O CGA publicará no site www.cga.ufg.br o resultado final das solicitações deferidas em 3ª Chamada e dos recursos interpostos no dia 21 de

agosto de 2014.

Goiânia, 19 de agosto de 2014.

Valquiria da Rocha Santos Veloso

Diretora do Centro de Gestão

Acadêmica

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação

Prof. Manoel Rodrigues Chaves

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

Edital n.039/2014

Página | 3

TABELA 01. Lista dos estudantes classificados em 3ª Chamada por ordem de classificação pelo Edital n. 039/2014 para início no segundo semestre de 2014 –
REGIONAL GOIÂNIA – GRUPO 3

OPÇÃO DE PARTICIPAÇÃO
CURSO DE DESTINO/OPÇÃO

DE GRAU ACADÊMICO / HABIL.
SOLICITADO/ TURNO

MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO  OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE TURNO
DIREITO BACHARELADO PRED.

MATUTINO
125703 EDGAR SILVA LEITE CARDOSO 4

CLASSIFICADO (A) DE ACORDO COM
O NÚMERO DE VAGAS, APÓS O

TÉRMINO DAS MATRÍCULAS DE 2ª
CHAMADA